AMCRED-SUL

RANKING

ORGANIZAGAO

CREDISOL
BANCO DA FAMILIA
BLUSOL
CASA DO MICROCREDITO
CRECERTO
EXTRACREDI
IMEMBUI
BANCO DO EMPREENDEDOR
PROFOMENTO
ACREDITE
BANCO DO PLANALTO NORTE
CREDIOESTE
ACREVI
CREDIAMAI

VALOR TOTAL

EMPRESTADO (R$)

RS 206.657.608,08
RS 162.101.055,52
RS 118.838.032,46
RS 84.723.248,07
RS 70.598.232,30
RS 46.651.881,11
RS 41.543.052,44
RS 29.295.709,82
RS 24.992.864,73
RS 14.264.460,89
RS 13.715.452,27
RS 12.763.455,54
RS 12.096.550,28
RS 11.927.027,22

RS 850.168.630,73

N2
(0]:1:7.Yelo] I
REALIZADAS

25.352
18.266
12.397
9.177
8.353
4.098
3.621
4.310
2.627
1.556
1.931
1.695
1.211
1.497

96.091

DADOS DAS ORGANIZACOES DE MICROCREDITO ENTRE 01/01/2025 E 31/12/2025

CARTEIRA ATIVA (RS)

RS 165.109.381,28

RS 228.478.801,54
RS 122.288.217,84
RS 71.633.860,45
RS 70.468.767,27
RS 44.355.183,99
RS 36.891.204,77
RS 20.748.186,50
RS 24.584.611,56
RS 11.790.766,89
RS 10.322.063,48
RS 10.940.375,00
RS 9.378.179,23
RS 11.939.631,67
RS 838.929.231,47

N2
CLIENTES

ATIVOS

25.642
25.975
13.324
10.505
9.197
3.963
3.990
4.011
3.032
1.337
1.856
1.956
1.187
1.770
107.745

%
INADIMPLENCIA
D+1

2,13%
2,88%
1,83%
2,28%
2,78%
1,66%
2,53%
2,53%
1,47%
4,68%
1,11%
5,89%
2,32%
5,47%

* critério ranking: valor total emprestado
Obs.: As informagoes fornecidas sdo de responsabilidade das instituicdes

associadas
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AMCRED-SUL <

RANKING

10 BANCO DA FAMILIA RS 228.478.801,54 25.975 RS 1.421.226.682,09 443.666 2,88%
20 CREDISOL RS 165.109.381,28 25.642 RS 895.880.551,45 145.347 2,13%
30 BLUSOL RS 122.288.217,84 13.324 RS 949.959.079,93 192.137 1,83%
42 CASA DO MICROCREDITO RS 71.633.860,45 10.505 RS 422.158.984,04 112.792 2,28%
52 CRECERTO RS 70.468.767,27 9.197 RS 560.234.090,74 99.876 2,78%
62 EXTRACREDI RS 44.355.183,99 3.963 RS 427.779.975,81 73.206 1,66%
79 IMEMBUI RS 36.891.204,77 3.990 RS 210.567.450,76 39.010 2,53%
82 PROFOMENTO RS 24.584.611,56 3.032 RS 231.654.745,11 37.617 1,47%
9¢ BANCO DO EMPREENDEDOR RS 20.748.186,50 4.011 RS 602.555.827,28 131.411 2,53%
109 CREDIAMAI RS 11.939.631,67 1.770 RS 137.479.346,38 35.526 5,47%
11¢ ACREDITE RS 11.790.766,89 1.337 RS 175.821.262,00 36.284 4,68%
120 CREDIOESTE RS 10.940.375,00 1.956 RS 160.571.278,95 35.306 5,89%
132 BANCO DO PLANALTO NORTE RS 10.322.063,48 1.856 RS 185.096.144,22 51.093 1,11%
140 ACREVI RS 9.378.179,23 1.187 RS 166.908.239,62 29.350 2,32%

ORGANIZAGAO

Y
CARTEIRA ATIVA (RS) NS CL

IENTES

ATIVOS

DADOS ACUMULADOS DAS ASSOCIADAS DA AMCRED-SUL ATE 31/12/2025 (HISTORICO)

VALOR TOTAL
EMPRESTADO

N2 TOTAL DE
OPERACOES

%
INADIMPLENCIA
D+1

1.462.621

RS 838.929.231,47

107.745 RS 6.547.893.658,38

* critério ranking: carteira ativa
Obs.: As informacgdes fornecidas sdo de responsabilidade das instituicdes
associadas
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